
Nowe świadczenie 
dla gospodarstw domowych ogrzewanych gazem

21 grudnia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych
odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U z 2022r., poz. 2687),
wprowadzająca możliwość refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych. 
Realizacją  zadania  zajmuje  się  Dział  Świadczeń Rodzinnych w Miejskim Ośrodku Pomocy
Społecznej w Jaworznie.

O refundację podatku VAT mogą się ubiegać osoby, które używają paliw gazowych
do celów grzewczych i poniosły koszty zakupu tego paliwa w okresie od 1 stycznia
2023r. do 31 grudnia 2023r. 
Refundacji  podlega  podatek  VAT  od  paliw  gazowych  tj.  m.in.  gaz  ziemny  dostarczany
za pomocą sieci gazowej. 

Refundacja nie  dotyczy  skroplonego  gazu  LPG  ani  ogrzewania
dostarczanego z sieci miejskiej (MPEC).

Aby otrzymać refundację podatku VAT należy:
• ogrzewać swoje gospodarstwo domowe paliwem gazowym, 
• zgłosić lub wpisać do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków ogrzewanie gazowe

jako  ogrzewanie  główne  w  swoim  gospodarstwie  domowym.  Wpis  powinien  być
dokonany  do  21  grudnia  2022r.  lub  po  tym  dniu  w  przypadku  głównego  źródła
ogrzewania wpisanego lub zgłoszonego po raz pierwszy do CEEB, 

• być odbiorcą paliwa gazowego, tj. ponosić koszty jego zakupu zgodnie z fakturą,
• złożyć w tej sprawie odpowiedni wniosek   (wzór wniosku  dotępny równiez na stronie

internetowej  tut.  MOPS w zakładce  "Refundacja  Podatku  VAT dla  odbiorców paliw
gazowych"). 

Wniosek można złożyć w formie papierowej w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Jaworznie, ul. Północna 9b pok. nr 15 (parter), wysłać za pośrednictwem
poczty lub za pomocą elektronicznej platformy usług administracji publicznej (ePUAP).

Wniosek należy złożyć nie później niż do 29 lutego 2024r.
W  przypadku  złożenia  wniosku  po  29  lutym  2024r.  należy  go  złożyć  najpóźniej
w  terminie  30  dni  od  dnia  otrzymania  faktury  dokumentującej  dostarczenie  paliw
gazowych. 

Refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT nastąpi z opłaconej faktury za gaz zużyty
w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r. 
O zwrot podatku VAT można ubiegać się po otrzymaniu i opłaceniu pierwszej i każdej
kolejnej faktury za paliwa gazowe w powyższym okresie.
Wniosek  można  złożyć  jednorazowo  dołączając  wszystkie  faktury  za  2023r.
(z potwierdzeniem ich opłacenia) lub każdorazowo po otrzymaniu i opłaceniu faktury.

https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-refundacji-podatku-vat-za-dostarczone-paliwa-gazowe-w-2023-r/
https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-refundacji-podatku-vat-za-dostarczone-paliwa-gazowe-w-2023-r/
https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-refundacji-podatku-vat-za-dostarczone-paliwa-gazowe-w-2023-r/


Do wniosku o refundację podatku VAT należy dołączyć:
1. fakturę  dokumentującą  dostarczenie  paliw  gazowych  do  odbiorcy  przez

przedsiębiorstwo energetyczne w okresie od 1.01.2023r. do 31.12.2023r.
2. dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę.

Prawo do refundacji  przysługuje  pod warunkiem spełnienia  przez  gospodarstwo domowe
kryterium dochodowego wynoszącego:

• 2100 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domowego, 
• 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego. 

Gospodarstwem domowym jednoosobowym jest osoba fizyczna samotnie zamieszkująca
i  gospodarująca.  Natomiast  gospodarstwem wieloosobowym jest osoba fizyczna oraz
osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie
z nią zamieszkujące i gospodarujące.

Dochodem gospodarstwa domowego po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz
innych osób są: 

 przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 27, art. 30b,
art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991r. podatku dochodowym od osób
fizycznych, pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy
od  osób  fizycznych,  składki  na  ubezpieczenia  społeczne  niezaliczone  do  kosztów
uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

 dochody niepodlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych,
 dochody z gospodarstwa rolnego, 
 dochody  z  działalności  opodatkowanej  na  podstawie  przepisów  o  zryczałtowanym

podatku dochodowym.

W przypadku złożenia wniosku o refundację w okresie:
• od 1 stycznia do 31 lipca 2023r.   – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego

osiągnięty  w  przedostatnim  roku  kalendarzowym  poprzedzającym  rok,  w  którym
złożono wniosek, tj. dochód z 2021r. 

• od 1 sierpnia do 29 lutego 2024r  . – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego
osiągnięty  w  ostatnim roku  kalendarzowym poprzedzającym rok,  w  którym złożono
wniosek, tj. dochód z 2022r. 

Szczegółowe  informacje  w  sprawie  refundacji  podatku  VAT  udzielane  są  w  Dziale
Świadczeń Rodzinnych pod nr tel: 32 61 81 786 oraz 32 61 81 837 
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